2023.12.21　臨時号

おみたまおみたま市議会だより市議会だより

iakiＧ
市議会議員20名が決定 !
新たな体制で議会がスタートしました！

2
議会だより臨時号

～ 正副議長就任あいさつ ～

長島議長長島議長 鈴木副議長鈴木副議長

　　市民の皆様には、平素から市議会活動に対し、特段のご理解とご協力を賜り、

心から感謝を申し上げます。

　このたび私たちは、令和５年第４回定例会において、議員各位のご推挙によ

り、議長、副議長に就任いたしました。もとより微力ではございますが、市議

会に課せられた使命の重大さを痛感し、新たな決意と信念を持って市議会の運

営と市政の伸展に全力を傾注してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し

上げます。

　さて、本市議会は、１２月 1日から新たな議員構成でスタートいたしました。

二元代表制の一翼を担う議会として、小美玉市議会基本条例に基づき、市民の

皆様の望む方向性を幅広く的確に把握しながら執行部との議論を重ね、市民の

負託に応えうる開かれた議論に基づく公平公正な議会を目指し、本市の発展と

住民福祉の向上に努めてまいります。

　市民の皆様にはどうか、変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上

げ、就任のあいさつといたします。

議　長　長島　幸男

副議長　鈴木　俊一

3
議会だより 臨時号

４年間を託された20名の議員を紹介します４年間を託された20名の議員を紹介します
（任期：令和 5 年 12 月 1 日から令和 9 年 11 月 30 日）（任期：令和 5 年 12 月 1 日から令和 9 年 11 月 30 日）

令和５年１１月１９日執行の小美玉市議会議員一般

選挙により２０名の議員が市民の負託を受け選出さ

れました。

① 駅前

② 市議会議員

③ 無所属

④ 1 回

⑤ 30 歳

１番　鬼田　岳哉２番　宮内　勇二

３番　戸田　大我

５番　山崎　晴生

４番　内田　和彦

６番　真家　功

① 大宮

② 団体職員

③ 無所属

④ 1 回

⑤ 43 歳

① 幡谷

② 介護施設経営

③ 無所属

④ 2 回

⑤ 45 歳

① 中台

② 団体職員

③ 無所属

④ 1 回

⑤ 38 歳

① 二本松

② 政党役員

③ 公明党

④ 1 回

⑤ 61 歳

① 飯前

② 市議会議員

③ 無所属

④ 2 回

⑤ 61 歳

◇プロフィール

① 行政区

② 職　業

③ 党　派

④ 当選回数（　）
 ※（　）は旧町村の当選回数

⑤ 年　齢
 ※令和５年 12 月 21 日現在

4
議会だより臨時号

　　新議員紹介　　新議員紹介

７番　香取　憲一

9番　島田　清一郎

8番　長津　智之

10番　鈴木　俊一 [ 副議長 ]

① 大町

② 呉服店経営

③ 無所属

④ 2 回

⑤ 55 歳

① 上高崎

② 農業

③ 無所属

④ 2 回

⑤ 63 歳

① 堅倉

② 学習塾代表

③ 無所属

④ 3 回

⑤ 50 歳

① 羽鳥東

② 会社員

③ 自由民主党

④ 3 回

⑤ 37 歳

11 番　村田　春樹12番　石井　旭

13番　谷仲　和雄14番　長島　幸男 [ 議長 ]

① 横町

② 葬祭業

③ 無所属

④ 4 回

⑤ 55 歳

① 佐才

② 市議会議員

③ 無所属

④ 3 回

⑤ 62 歳

① 外之内

② 市議会議員

③ 無所属

④ 4 回

⑤ 73 歳

① 羽鳥

② 農業

③ 無所属

④ 2 回

⑤ 66 歳

5
議会だより 臨時号

　　新議員紹介　　新議員紹介

① 駅前

② 石材業

③ 無所属

④ 5 回

　 （美野里１回）

⑤ 61 歳

① 駅前

② 市議会議員

③ 日本共産党

④ 5 回

　 （美野里 1 回）

⑤ 78 歳

15 番　岩本　好夫16番　福島　ヤヨヒ

17番　大槻　良明

19番　市村　文男

18番　田村　昌男

20番　荒川　一秀

① 下高崎

② 市議会議員

③ 無所属

④ 4 回

　 （玉里 3 回）

⑤ 66 歳

① 竹原中郷

② 農業

③ 無所属

④ 5 回

　 （美野里 4 回）

⑤ 72 歳

① 羽刈

② 農業

③ 無所属

④ 5 回

　 （美野里 5 回）

⑤ 77 歳

① 鷺沼

② 商業

③ 無所属

④ 4 回

　 （小川 3 回）

⑤ 83 歳

●○香取委員長から○●●○香取委員長から○●

　この度、広報特別委員会委員長を拝命

いたしました。

　議会広報は、市民の皆様に、議会活動

を知っていただく、より身近に感じてい

ただくため、紙面を通じて発信しており

ます。

　これからも、「よみやすく・分かりや

すい」紙面を目指し、新メンバーと力を

合わせて頑張ってまいります。

　よろしくお願いいたします。

　　　　発　行　茨城県小美玉市議会	 編　集　広報特別委員会

〒 319-0192　茨城県小美玉市堅倉８３５ 本庁舎３階

ＴＥＬ　0299-48-1111　内線（1302・1303）	 ＦＡＸ　0299-48-1199

ホームページ　https://gikai.city.omitama.ibaraki.jp	 E-mail　gikai@city.omitama.lg.jp

市議会選挙 市議会選挙 ああれれここれれ

　【選挙事由】　令和５年１１月３０日任期満了

　【投票場所】　市内４０カ所

　【投票結果】

区　分 当日有権者数 投票者数 投票率（％）

美 野 里 20,576 10,766 52.32％

小 川 13,212 7,575 57.33％

玉 里 6,330 3,529 55.75％

計 40,118 21,870 54.51％

　【年代別議員数】

年　代 人　数

３０代 3 人

４０代 2 人

５０代 3 人

６０代 7 人

７０代 4 人

８０代 1 人

　【年齢等】

平均年齢 58.8 歳

最 年 少 30 歳

最 年 長 83 歳

※ 令和 5 年 12 月 1 日現在

山崎副委員長山崎副委員長 鈴木委員鈴木委員

真家委員 戸田委員

長津委員

鬼田委員

香取委員長香取委員長長島議長長島議長

広報特別委員会が新しい広報特別委員会が新しい
　　　　メンバーになりました！！　　　　メンバーになりました！！

～皆様のご意見・ご感想をお待ちしています。～

見やすいユニバーサルデザインフォントを採用しています。環境に配慮し、植物油インキを使用しています。

発
行
編
集
責
任
者

発
行
編
集
責
任
者

議

議

長

長

長
島

幸
男

長
島

幸
男

広
報
特
別
委
員
会

広
報
特
別
委
員
会

委

委

員員

長

長

香
取

憲
一

香
取

憲
一

副
委
員
長

副
委
員
長

山
崎

晴
生

山
崎

晴
生

委

委

員

員

鈴
木

俊
一

鈴
木

俊
一

長
津

智
之

長
津

智
之

真
家

功

真
家

功

戸
田

大
我

戸
田

大
我

鬼
田

岳
哉

鬼
田

岳
哉